
 
 

 

Konference k tématu 

 Dynamika změn trhu práce ve vztahu 
ke vzdělávání 

 
konaná jako závěrečná konference a setkání odborných platforem  

v rámci projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje III 

 
Datum konání: středa 1. listopadu 2023 od 09:00 hodin (registrace od 8.30 hod.) 

Místo konání: BEA centrum Olomouc, Kosmonautů 1288/1, sál ORBIS                                   
__________________________________________________________________________ 

PROGRAM: 

09:00 Zahájení a úvodní slovo 

RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen Rady Olomouckého kraje  
Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 

09:15 – 10:30   BLOK I. Východiska 

1) Krajské akční plánování ve vzdělávání. Stručné shrnutí a vyhodnocení procesu akčního 

plánování jako nástroje zlepšování strategického řízení vzdělávání ve školách v území a nástroje 
podpory plánování, koordinace a sledování tematických intervencí financovaných z fondů EU ve 
shodě s dlouhodobými potřebami a prioritami kraje a škol v území s respektem k záměrům 
vzdělávání ČR. 

     RNDr. Bronislava Vláčilová, věcná manažerka projektu KAP III 

2) Revize rámcových vzdělávacích programů pro předškolní, základní a střední 
vzdělávání. Cílem příspěvku je účastníky konference seznámit s aktuálním stavem prací na 

revizích rámcových vzdělávacích programů pro předškolní, základní a střední vzdělávání. Těžiště 
příspěvku bude zaměřeno na aktuální stav a další postup prací na revizích rámcového vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání. 

     Mgr. Jaroslav Fidrmuc, vedoucí metodického týmu revizí RVP, NPI ČR 

3) Vývoj trhu práce a požadavky na změny vzdělávacího systému. Formulace trendů 

na trhu práce a potřebných změn ve vzdělávacím systému. Obecný vhled do situace a potřeb firem 
v oblasti průmyslu, několik příkladů dobré praxe v oblasti spolupráce firma – škola a potenciál 
dobrovolné větve tzv. duálního vzdělávání pro přípravu mladých lidí na nástrahy dynamického trhu 
práce. 

      Ing. Miloš Rathouský, zástupce ředitelky sekce zaměstnavatelské, Svaz průmyslu  
      a dopravy ČR 

4) Profese budoucnosti aneb rychlé proměny trhu práce. Příspěvek se bude na 

základě aktuálních trendů na trhu práce snažit podchytit důležité kompetence a dovednosti potřebné 
pro trh práce 21. století. A nabídnout výběr z profesí, které mají potenciál stát se dle současných 
předpokladů a také vlivem technologického pokroku profesemi budoucnosti  

     Mgr. Jitka Janečková Moťková, ředitelka KHK Olomouckého kraje. 
 
10:30 – 10:45   Přestávka 



 
 

 

 
10:45 – 12:00   BLOK II. Pohled firem/škol  

1) Aktivity firmy Hella se školami. Příspěvek představí dlouholeté aktivity se středními i 

vysokými školami za nadnárodní společnost Forvia- Hella (název spolecnosti v ČR : 
“HellaAutotechnik Nova s.r.o., Mohelnice”) 

      Vendula Zezulova -  HR, Karel Bill -  inzenyring.  

2) Zkušenosti Autoklastru se spoluprací se středními školami. Příklady dobré praxe 

a další zkušenosti ve vazbě na podporu odborné praxe žáků středních škol. 

               Ing. Libor Dobeš, Autoklastr  

3) Škola a trh práce, spolupráce se zaměstnavateli, příklady dobré praxe  

Ing. Aleš Jurečka, ředitel SŠ polytechnické Olomouc, předseda sdružení CUOK 

4) Spolupráce SPŠ Jeseník a Hadarim Higt School při přípravě na robotickou 
soutěž v Izraeli 

     Ing. David Pišek a Miroslav Majer, zástupci Střední průmyslové školy Jeseník 
 
12:00 – 13:00   BLOK III. Umělá inteligence a trh práce 

1) Příspěvek k tématu z Inovačního centra Olomouckého kraje 
Michal Bubeník, RIS 3 Manager, Inovační centrum Olomouckého kraje 
 

2) Fenomén AI: Na co se máme připravit? Olomoučtí jazykovědci z Katedry obecné 

lingvistiky FF UP zkoumají pomocí umělé inteligence naše projevy, vytváří a predikují osobností 
profily. Otvírají nový studijní program na FF UP a rozjíždí startup, který již dnes přináší konkrétní 

aplikace AI třeba pro ozbrojené složky nebo personalisty.  

     Lucie Krystková, výkonná ředitelka DEEPEFFECTS.AI 

3) Inovace a trendy i do vašich škol a regionů. Pevnost poznání UP znají všichni. 

Neúnavně šíří osvětu a láká nejmladší generace do světa nejnovějších vědeckých poznatků a 
technologií. Inovační centrum Olomouckého kraje přináší inspiraci a aktuální trendy  
do všech koutů našeho kraje, rozvíjí podnikavost a kreativitu na školách. Dozvíte se,  
co konkrétního se chystá anebo už běží. Nenechte si ujet vlak. 

     Roman Chvátal, programový vedoucí, Pevnost poznání UP  
      
 
13:00 – 14:00 Diskuze a networking účastníků (rautový oběd) 
 
 


